
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.856 DEL 11-06-2021

Registro Generale 909

Matelica, li 03-08-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: EVENTI SISMICI 2016. ORDINANZA DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO N. 37 DEL 08/09/2017 - PALAZZO OTTONI.
AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA PER
TRASLOCO BENI MOBILI. CAP. 2543/4.   CUP:
E95D19000050002 - CODICE CIG: 8336044121

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Visto il Decreto del Sindaco, n. 45 del 28.04.2021  con il quale è stato attribuito

l’incarico di direzione del Settore Servizi Tecnici dal 01/05/2021 al 31.12.2021;

Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 10 del 11.02.2021 avente ad oggetto:
“approvazione bilancio di previsione 2021-2023- provvedimenti;

Premesso che:

- con Ordinanza del Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione n. 56
del 10/05/2018, recante “Approvazione del secondo programma degli interventi di
ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni
Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data
dal 24 agosto 2016. Modifiche e integrazioni alle ordinanze n. 27 del 9 giugno 2017, n.
33 dell’11 luglio 2017, n. 37 dell’8 settembre 2017 e n. 38 dell’8 settembre 2017.

- con determinazione n.  590-638 del  19.04.2021 aggiudicavano i lavori in oggetto alla
Ditta "IMPRESA COSTRUZIONI CASSANDRA S.R.L., per un importo di
aggiudicazione pari ad €.852.903,08;

- che è stato firmato il contratto di appalto e risulta imminente l'inizio dei lavori;

Ravvisata la necessità e l' urgenza di provvedere alla rimozione e sgombero dei quanto
presente nei locali del palazzo Ottoni, precedentemete utilizzato ad uffici comunali,
costituito prevamentemente da documentazione cartacea e mobilio da ufficio e/o da
archivio;

rappresnetato che:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- il personale comunale è stato già costantemente e per lungo tempo impegnato nella
raccolta, selezione, trasporto e sistemazione del materiale cartace e della
documentazione pertinente all'attività del Comune;

- tale sistuazione ha determinato il fermo quasi totale delle attività di manuteanizione
del patrimonio, servizi ed attività comunali situazione che, non può essere ancora
protatta nel tempo;

- risuntano oramai da  completare il trasloco del mobilio restante entro gli ex uffici
comunali;

- ritenuto opportuno affidare il trasloco a ditta esterna;

Ritenuto, vista l'urgenza dell'esecuzione dgli interventi di sgombero di provvedere
all’aggiudicazione mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a)

del D.Lgs. 50/2016;

Ritenuto di affidare i servizi/forniture in oggetto alla ditta Punto Luce di Matelica
che si è impegnato ad eseguire il servizio  al prezzo di €.4'500,00 + IVA e prese in

esame, altresì, le caratteristiche tecniche e funzionali e valutatene le rispettive qualità e

considerato altresì il rapporto qualità prezzo;

Viste le dichiarazioni dell’operatore economico selezionato di non rientrare in

nessuna delle cause di esclusione di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016;

Verificati i requisiti di idoneità e capacità professionale;

Tenuto conto che il CIG relativo alla fornitura è il seguente:8336044121

Dichiarato:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.

39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per

quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova

in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in

qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività

o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con
riferimento al presente provvedimento;

- di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.

165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visti gli artt. 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Decreto del Sindaco, n. 45 del 28.04.2021 con il quale è stato attribuito le

funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

- di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di procedere all’acquisizione, per mezzo di procedura di affidamento diretto, ai

sensi dell’art.36, comma 2, lett. a)  D.Lgs. 50/2016, del trasloco dei beni mobili presenti

presso Palazzo Ottoni alla Ditta Punto Luce di Matelica;

- di prendere atto che il CIG riferito all’esecuzione del servizio/fornitura in argomento, è

il seguente:8336044121;

- di imputare la spesa di €.5'500,00 al cap. 2543/4 bilancio corrente.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to RICCIUTELLI ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to  RONCI ROBERTO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 03-08-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari



Città di Matelica
Provincia di Macerata

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


